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Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                  

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo Hipotecario de Mínima Cuantía No. 2019-00152 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Luz Esmila Forero Forero y Edilia Forero de Forero 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 04 de diciembre de 2019 

y liquidando intereses moratorios hasta el día 30 de septiembre de 2021, en los 

siguientes términos. 

 

PAGARÉ NO. 4866470213204761 

CAPITAL  $ 2.000.000,00 

INTERESES DE PLAZO  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

22-dic-2017 31-dic-2017 10 1,73 $       11.538,89 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,72 $       35.632,78 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $       32.682,22 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       35.615,56 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       34.133,33 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       35.202,22 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       33.800,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       34.496,11 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       34.341,11 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       33.016,67 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $       33.807,22 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       32.483,33 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $       33.411,11 

01-ene-2019 21-ene-2019 21 1,60 $       22.353,33 

INTERESES REMUNERATORIOS $     442.513,89 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

22-ene-2019 31-ene-2019 10 2,40 $       15.966,67 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       45.966,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       50.039,17 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       48.300,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       49.961,67 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       48.250,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       49.806,67 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       48.300,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       48.300,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       49.341,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       47.575,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       48.850,83 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       48.489,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       46.061,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       48.954,17 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       46.725,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       46.990,83 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       45.300,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       46.810,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       47.249,17 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       45.725,00 
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01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       46.732,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       44.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       45.105,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       44.743,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       40.926,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       44.975,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       43.275,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       44.485,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       43.025,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       44.381,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       44.536,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       42.975,00 

INTERESES MORATORIOS $  1.502.725,00 

TOTAL PAGARÉ $  3.945.238,89 

 

PAGARÉ NO.060626100003580 

CAPITAL  $ 2.996.849,00 

INTERESES DE PLAZO  
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

30-may-2018 31-may-2018 2 1,70 $         3.403,09 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       50.646,75 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       51.689,82 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       51.457,56 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       49.472,98 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $       50.657,57 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       48.673,82 

INTERESES DE REMUNERATORIOS $     306.001,59 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       75.096,04 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       74.167,02 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       68.877,58 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       74.979,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       72.373,90 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       74.863,79 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       72.298,98 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       74.631,53 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       72.373,90 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       72.373,90 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       73.934,76 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       71.287,55 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       73.199,29 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       72.657,36 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       69.019,93 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       73.354,12 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       70.013,88 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       70.412,22 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       67.878,63 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       70.141,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       70.799,31 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       68.515,46 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       70.025,12 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       66.829,73 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       67.586,44 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       67.044,51 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       61.325,52 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       67.392,89 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       64.844,32 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       66.657,41 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       64.469,71 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       66.502,58 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       66.734,83 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       64.394,79 
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INTERESES MORATORIOS $  2.377.058,17 

OTROS CONCEPTOS $        5.036,00 

TOTAL $  5.684.944,76 

 

PAGARÉ NO. 060626100005280 

CAPITAL  $   22.000.000,00 

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  
28-ago-2018 31-ago-2018 4 1,66 $           48.742,22 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $         363.183,33 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $         371.879,44 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $         357.316,67 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $         367.522,22 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $         362.975,56 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $         337.088,89 

INTERESES REMUNERATORIOS $      2.208.708,33 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $         550.430,83 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $         531.300,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $         549.578,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $         530.750,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $         547.873,33 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $         531.300,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $         531.300,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $         542.758,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $         523.325,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $         537.359,17 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $         533.380,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $         506.678,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $         538.495,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $         513.975,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $         516.899,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $         498.300,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $         514.910,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $         519.740,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $         502.975,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $         514.057,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $         490.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $         496.155,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $         492.176,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $         450.193,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $         494.734,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $         476.025,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $         489.335,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $         473.275,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $         488.198,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $         489.903,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $         472.725,00 

INTERESES MORATORIOS $    15.848.708,33 

OTROS CONCEPTOS $           77.801,00 

TOTAL $    40.057.416,67 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 4866470213204761 $  3.945.238,89 

PAGARÉ NO.060626100003580 $  5.684.944,76 

PAGARÉ NO. 060626100005280 $   40.057.416,67 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 49.687.600,32 

 

De conformidad con la anterior tabla, la actualización de la liquidación del crédito arroja un monto 

total de CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS MONEDA LEGAL CORRIENTE ($ 

49.687.600,32) hasta el día 30 de septiembre de 2021. 
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Atentamente,  

 

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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